manuscriptOj quod commissio prae manihm habehat. 9) addit A est. 10) deest hoc

folium in J. 11) additur interlineariter Joachim. 12) -4 non dicitur quicquam

reprobum secundum totum, sed etc.
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dum est*) et non potius, ut ait apostolus, secundum partem : quid dice-

mus de patriarcliis et prophetis, qui et ipsi secundum tempus in Servi-

tute genuerunt? Sed reprobatur precedens quod bonum est secundum

partem, ut statuatur subsequens quod perfectius est. Non quod illi qui

bene militaverunt secundum tempus, non recipiant in regno dei mercedem

suam, sed 2) ut deficiat imitatio^) eorum que bona fuerunt^) in tempore

suo, quatinus^) quod transeunte minori bono^) statuatur illico quod

majus est. Ut enim inferamus aliquid exempli causa: edificanda erat

domus dei et decoranda ere, argento et auro, ita duntaxat, ut primum locum

obtineret '*') in ea es, secundum argentum, tercium aurum. (101b) Hec
tria necessaria pariter. Sed quia modus impositus est rebus, si hü qui

consueverant offerre es, obtulerunt ad sufficientiam et receperunt merce-

dem et leti remeaverunt ad propria: quid^) adhuc querent^) ab eis, qui

venerunt post eos invitati*^) ad offerendum argentum, iterum offerre es,

cujus consumatum est opus et sabbatizatum ab eo, aut hü, qui succe-

dunt vice tertia, offerre iterum argentum**) consumato opere ipsius, et

non pocius aurum et lapides preciosos, quod suo loco et tempore neces-

sarium est? Non igitur reprobatur es, quod positum est in templo, sed

reprobata est*^) oblatio eris non oblata in tempore suo, et reprobati

sunt offerentes es, a quibus exigebatur argentum. Nee reprobatur argen-

tum, quod positum est in templo, sed necesse est ut desinat

oblatio ejus, ne negügatur opus auri, quod in fine*^) necessarium est.

Hoc pro causa actum est, ut servitus et libertas secundum tempus et

tempus**) accipiende sint, quemadmodum si servitus ascribatur ferro

respectu eris, eri respectu argenti, argento etiam respectu auri, nimirum

quia*^) unumquodque secundum quod est vüius, magis manet in usu,

et secundum quod est carius, in loco optimo custoditur. Circa hoc

etenim tria versantur secundum id, quod significant vü*^) species intelli-

gentie typice, que supra notate sunt; nam tres earum*^), que prime sunt,

simpliciter intelligende sunt, unaqueque in statu suo, ita tarnen, ut

secundum*^) plus et minus in singuüs statibus extimetur necessaria

oblatio*^) trina, dum modo splendidius sit es secundi Status ere primi,

splendidius es tercii ere secundi, similiter et^^) argentum et aurum, ita

ut non extimetur reprobatum generaüter es tempore secundi aut tercii

Status, sed es primi^*), nec^^) argentum ^3) generaüter tempore tertü

1) sit Ä. 2) sed et Ä. 3) invitatio Ä. immutatio I^. 4) fuit A.

sunt J* /2. 5) quatinus quod A. 6) deest Ä. 7) obtineat A. 8) quid]

quia Ä. 9) quereret A. 10) invitati] inviti A. 11) addit et A. 12) re-

probata est deest A. 13) additur auri A. 14) tempore A. 15) deest A.

16) vii N. 17) quorum A. 18) deest A. 19) addit est A. 20) deest A.

21) addit A tempore tertü status. 22) nee] sed. 23) addit A secundi

nee argentum.
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Status, sed argentum secundi^). Ut enim tangamus causam, absit ut in

secundo statu dicamus reprobatam vitam conjugalem, in qua fuerunt

primi parentes, sed reprobata est in hac parte imitatio Abrahe, qui

habuit simul duas^) uxores, et Jacob qui habuit duas consobrinas suas

et duas simul concubinas, et David, qui habuit simul plures et^) uxores

et concubinas, et facere libellum repudii et si quid*) simile. Sed forte

in ecclesia non est hoc passus apostolus, quod si deus infunderet gra-

tiam, immo et infundit^) et infundet plenius, preferendum sit, ut inveni-

antur multi in populo^) christiano, qui non causa libidinis accipiant

uxores, sed causa prolis, habentes uxores quasi non habentes'''), ut non

voluptate carnis sed voluptate Spiritus recreentur^), et serviant domino

in corde perfecto. Hoc si impossibile videtur hominibus, sed non deo^).

Sustineant paululum, donec percutiatur Babilon, quando preciosior erit

vir auro, et homo mundo obrizo''^^).

\\ Secundo notandum in hac quinta^^) parte, quod ipse ponit, dominum 2

Jhesum Christum, qui apparuit in principio secundi Status cum apostolis

suis, esse figuram et similitudinem cujusdam venturi cum suis in prin-

cipio tertii Status, quod habetur in fine libri Concordie hiis verbis^^):

Conc. IV. 'Arbitror tarnen ^^) ut dixi, quod in viris, quos venturos expectat mundus,
^- ^^- addito aliquo ut puto alio ^*), de quo non est sermo manifestus, consu-

mabitur^^) similitudo Zacharie, Johannis baptiste et hominis Christi

Jhesu, in quorum manifestatione erit quoque ut credimus similitudo

manifesta xii apostolorum, maxime autem Johannis evangeliste et vii eccle-

siarum, que fuerunt in Asia, sive etiam (102a) Septem tribuum, que po-

streme acceperunt hereditatem. Et predicabitur in universo orbe evan-

gelium regni, et perveniet spiritalis intellectus usque ad judeos, et con-